Wiadomo, że na kongresie
berlińskim postanowiono utworzyć autonomiczną pro-
wincyę na południu gór Bałkańskich pod zazwą Wscho
dniej Rumelii. Prowincya ta była bułgarską i ludność
jej, korzystając przez 7 lat z nadanej jej autonomii,
postanowiła przyłączyć się do księstwa bułgarskiego.
Ztąd rewolucya filipopolska 6 (18) września 1886 r.
Ks^ Battenberg z zapałem młodego żołnierza zajął się
tą popularną sprawą, która miała podnieść jego własną
popularność. Rosya, która dotychczas zawsze twier
dziła, że będzie podtrzymywała bułgarską sprawę na
rodową, teraz okazała się jej największą nieprzyja-
ciółką, powstając przeciwko połączeniu się północnej
Bułgaryi z południową i uważając rewolucyę filipo-
polską za skutek intryg Battenberga.